Постановление Законодательного Собрания Краснодарского края
от 12 июля 2005 г. N 1624-П
"Об утверждении Положения о порядке разработки, согласования
и утверждения границ территорий городских и сельских
поселений как муниципальных образований"
(с изменениями от 28 февраля 2007 г.)

 Законодательное Собрание Краснодарского края постановляет:

 1. Утвердить Положение о порядке разработки, согласования и утверждения границ территорий городских и сельских поселений как муниципальных образований ( прилагается).

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам местного самоуправления, административно-территориального устройства и социально-экономического развития территорий.

 Председатель Законодательного

	 Собрания Краснодарского края
	 В.А. Бекетов

 г. Краснодар

 12 июля 2005 г.

 N 1624-П

Приложение
к  постановлению Законодательного
Собрания Краснодарского края
от 12 июля 2005 г. N 1624-П
 Положение о порядке разработки, согласования
и утверждения границ территорий городских и сельских поселений
как муниципальных образований
(с изменениями от 28 февраля 2007 г.)

 1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение устанавливает основные требования к составу, порядку разработки, согласования и утверждения границ территорий городских и сельских поселений как муниципальных образований. Положение относится как к порядку установления территорий границ городских и сельских поселений как муниципальных образований в целом, так и к их частичному изменению.

О порядке установления и изменения границ административно-территориальных единиц см. Закон Краснодарского края от 15 июля 2005 г. N 906-КЗ

 1.2. Исключен.

См. текст  пункта 1.2
 1.3. Заказчиками проектов границ территорий городских и сельских поселений как муниципальных образований являются органы местного самоуправления городских и (или) сельских поселений.

 1.4. Проекты границ территорий городских и сельских поселений как муниципальных образований разрабатываются с целью установления размеров и границ территории земель поселений, выноса и закрепления их на местности.

 1.5. Исключен.

См. текст  пункта 1.5
 2. Границы территорий городских и сельских поселений
как муниципальных образований

 2.1. Граница территории городского и сельского поселения как муниципального образования состоит из внешних границ земельных участков, расположенных на территории городского и сельского поселения как муниципального образования, отделяющих эти земельные участки от земельных участков, входящих в состав территорий других муниципальных образований.

Постановлением ЗСК от 28 февраля 2007 г. N 2934-П в пункт 2.2 Положения внесены изменения

 См. текст пункта в предыдущей редакции
 2.2. Проект границы поселений разрабатывается на основе имеющейся градостроительной и землеустроительной документации и утвержденных границ административно-территориальных единиц.

 3. Исключен.

См. текст  раздела 3 Положения

 4. Порядок согласования и принятия проектов границ территорий городских
и сельских поселений как муниципальных образований

Постановлением ЗСК от 28 февраля 2007 г. N 2934-П пункт 4.1 Положения изложен в новой редакции

 См. текст пункта в предыдущей редакции
 4.1. Согласование проектов границ территорий городских и сельских поселений как муниципальных образований проводится органами местного самоуправления поселений с органами архитектуры и градостроительства, органами, осуществляющими ведение кадастра объектов недвижимости муниципального района.

 4.2. Исключен.

См. текст  пункта 4.2
 4.3. Исключен.

См. текст  пункта 4.3
 4.4. Согласованные на всех уровнях проекты границ территорий городских и сельских поселений как муниципальных образований принимаются решением представительного органа соответствующего муниципального образования и направляются в администрацию муниципального района.

 Проект границы территорий городского и сельского поселения как муниципальных образований должен содержать: карту-схему и описание границы данного поселения в соответствии с требованиями Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", земельного законодательства.

О требованиях к границам муниципальных образований см. также статью 7 Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 г. N 717-КЗ "О местном самоуправлении в Краснодарском крае"

Постановлением ЗСК от 28 февраля 2007 г. N 2934-П в раздел 5 Положения внесены изменения

 См. текст раздела в предыдущей редакции
 5. Утверждение границ территорий городских и сельских поселений
как муниципальных образований

 5.1. На основании решений представительных органов поселений о границах территорий городских или сельских поселений как муниципальных образований исполнительный орган муниципального района готовит проект соответствующего закона Краснодарского края.

 5.2. Проект закона Краснодарского края о границах территорий городских и сельских поселений как муниципальных образований вносится в Законодательное Собрание Краснодарского края в порядке законодательной инициативы представительным органом муниципального района.

 5.3. Законодательное Собрание Краснодарского края утверждает границы территорий городских и сельских поселений как муниципальных образований законом Краснодарского края по каждому муниципальному району в отдельности.